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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake verkeersoverlast Peperstraat/Maaskade

Geachte mevrouw Janssen,
Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college bekend met deze situatie en bent u het met ons eens dat dit een zeer onwenselijke situatie is?

Antwoord vraag 1

Ja, wij zijn bekend met de situatie en het met u eens dat deze onwenselijk is. Wij zijn bezig met plannen voor de herinrichting van de openbare ruimte Maaskade, zoals genoemd in de Rib 2023-
18. In deze plannen is ook aandacht voor het verbeteren van de verkeerssituatie op de Maaskade/Peperstraat en het voorkomen van ongewenste verkeersbewegingen (door verkeer dat geen bestemmingsverkeer is).

Vraag 2
Bent u het met ons eens dat de Maaskade/Peperstraat alleen gebruikt moeten worden door bestemmingsverkeer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2

Ja, dat zijn wij met u eens. Onder bestemmingsverkeer verstaan wij zowel de bewoners van de Maaskade als ook specifieke ondernemers van de binnenstad, die van de ontsluiting via de Maaskade afhankelijk zijn. Deze situatie is voor nu dan ook al ingesteld met bebording ter hoogte van de rotonde op de Maaskade. Ook voor de herinrichting van de Maaskade/Peperstraat/Bolwaterstaat geldt het uitgangspunt: (uitsluitend) toegankelijk voor bestemmingsverkeer.
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Vraag 3
Bent u bereid de verbods- en gebodsborden ter plekke te verbeteren, c.q. beter zichtbaar te maken? Zo ja, op welke termijn gaat dit plaats vinden?

Antwoord vraag 3

Wij denken dat aanvullende borden in het gebied geen oplossing bieden. Wij zijn ook van mening dat de automobilisten ruim op tijd gewaarschuwd worden, om te voorkomen dat men ter hoogte van de Peperstraat moet keren. Onderstaande foto van de situatie ter hoogte van de rotonde Puteanusstraat laat zien dat de geplaatste varkensruggen en borden goed zichtbaar en ook zeer prominent opgesteld zijn, zonder uiteraard de doorgang voor bestemmingsverkeer te belemmeren.

Vraag 4

Gaat u het team handhaving een extra opgave meegeven inzake het parkeerverbod aan de achterzijde van de Maaspoort? Zo ja, op welke termijn gaat dit gebeuren?

Antwoord vraag 4

Er wordt steekproefsgewijs gecontroleerd op de Peperstraat en Maaskade net als in de rest van de binnenstad. Hierbij worden soms bekeuringen uitgedeeld, soms blijft het bij een waarschuwing. We zullen de frequentie van de handhaving in het gebied opvoeren.

Vraag 5

Bent u het met ons eens dat het verplaatsen van de verkeerspoller van de hoek Peperstraat/Kwietheuvel naar de kruising Maaskade/Bolwaterstraat een directe oplossing geeft aan dit probleem? Zo nee, waarom niet? Indien ja, op welke termijn gaat deze verplaatsing dan plaats vinden?
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Antwoord vraag 5

Ja, dat zijn wij met u eens. Het (ver)plaatsen van een verkeerspoller is een mogelijkheid die concreet onderzocht wordt in de plannen voor de herinrichting van de Maaskade. Dit vraagt nog extra onderzoek, omdat de toegankelijkheid van de Maaskade voor de ondernemers van de binnenstad geborgd moet blijven. Zoals ook in Rib 2023-18 vermeld verwachten wij u dit najaar meer duidelijkheid te kunnen geven over deze plannen.

Vraag 6
Kunt u aangeven hoe lang deze bouwwerkzaamheden nog gaan duren? En hoe de verkeerssituatie na de werkzaamheden er uit gaat zien?

Antwoord vraag 6

De werkzaamheden aan de woontoren op de hoek van de Maaskade/Peperstraat duren tot en met het eerste kwartaal 2025. Zodra de bouwplaats is opgeheven komt er meer ruimte terug aan de Maaskade. Tegen die tijd is ook bekend hoe de verkeerssituatie na de werkzaamheden eruit zal zien (zie Rib 2023-18).

Hoogachtend,
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